АДМИНИСТРАЦИЯ

ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 июля 2016 года №42
О создании совета по улучшению инвестиционного климата и взаимодействию с инвесторами

В целях реализации муниципальной программы «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области на 2016-2018 годы» Администрация Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Совет по улучшению инвестиционного климата и взаимодействию с инвесторами.

2. Утвердить прилагаемые:

- состав Совета по улучшению инвестиционного климата и взаимодействию с инвесторами в количестве четырех человек;

- Положение о Совете по улучшению инвестиционного климата и взаимодействию с инвесторами.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дружненского сельсовета                                                                  Ю.М. Мяснянкин
Утвержден

постановлением Администрации

Дружненского сельсовета

Курчатовского района Курской области

от 04 июля 2016 года №42
Состав

Совета по улучшению инвестиционного климата

и взаимодействию с инвесторами

Мяснянкин Юрий Михайлович - Глава Дружненского сельсовета Курчатовского района (председатель Совета)

Евсеева Валентина Викторовна - заместитель главы Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского  района (заместитель председателя Совета)

Мяснянкин Сергей Владимирович - директор МКУ «ХО» Курчатовского района Курской области (секретарь Совета)

Прохорова Любовь Анатольевна — главный бухгалтер МКУ «ХО» Курчатовского района Курской области
Нескородова Любовь Анатольевна — главный специалист эксперт Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области
Утверждено

постановлением администрации

Дружненского сельсовета
Курчатовского района Курской области

от 04 июля 2016 года №42
Положение

о Совете по улучшению инвестиционного климата и взаимодействию с инвесторами

I. Общие положения

1. Совет по улучшению инвестиционного климата и взаимодействию с инвесторами (далее - Совет) является совещательным органом, созданным с целью дальнейшего совершенствования Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области по активизации инвестиционной деятельности, созданию благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику сельсовета и дальнейшем реализации инвестиционных проектов.

2. Решения Совета носят рекомендательный характер.

3. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными актами Курской области, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи и функции Совета

4. Основными задачами Совета являются:

- создание благоприятных условий для дополнительного привлечения инвестиций в экономику сельсовета и реализации инвестиционных проектов;

- координация действий предприятий и организаций в сфере инвестиционной деятельности;

- формирование открытого информационного пространства в области инвестиционной деятельности на территории муниципального образования.

5. Основными функциями Совета являются:

- анализ факторов, влияющих на развитие инвестиционной деятельности, и проблем, возникающих в процессе реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования;

- содействие развитию инвестиционной инфраструктуры;

- содействие в преодолении административных и других барьеров, возникающих при реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования.

III. Полномочия Совета

6. Для выполнения возложенных задач и функций Совет имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке от предприятий и организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности материалы, необходимые для решения вопросов в рамках его компетенции;

- создавать рабочие группы для изучения и подготовки вопросов, выносимых на обсуждение Совета;

- направлять рекомендации предприятиям и организациям независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности.

IV. Порядок формирования и деятельности Совета

7. Возглавляет Совет председатель Совета - Глава Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области.

8. Положение о Совете и его состав утверждаются постановлением Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области.

9. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

10. Проводит заседание Совета председатель Совета или по его поручению заместитель председателя Совета.

11. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов Совета. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании Совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

12. Решения Совета оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета.
13. Организационно-техническое обеспечение работы Совета осуществляет Администрация Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области.